PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3574-1319 – e-mail: licitacao@tocantins.mg.gov.br

Avenida Padre Macário, 129 – Bairro Centro
CEP: 36.512-000 – Tocantins - MG

                                                                        1 | 1

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 028/2023

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de empresas especializadas no ramo para composição do quadro geral de
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de aquisição de Aparelhos telefônicos móveis,
em atendimento às diversas secretarias do município.

O Município de Tocantins, através de sua Pregoeira, torna público que em face dos pareceres
emitidos nos autos e em conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93, CONVOCA os licitantes
remanescentes, na ordem de classificação, J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA LTDA, classificada em
segundo lugar do Item 3 no certame para assinatura de ata e Termo de Compromisso.

Desde já, solicitamos a aquiescência da referida empresa e no fornecimento desse item e se

mantém o preço proposto à época da sessão.
Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a contratação, ou

seja, decidida pela revogação da licitação.

Obs.: Enviar as certidões de Falência e Concordata, Cadastro Fiscal do Distrito Federal e Estadual
atualizadas para efetivação da contratação.

Tocantins/MG, 06 de dezembro de 2023.
Érica Mendes Barbosa Sechi
Pregoeira

		2023-12-06T15:42:56-0300